
                                                                                                                               

Российская Федерация 

Новгородская область 

Пестовский район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЮЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  28.04.2023г.  № 117 

д. Устюцкое  
 

«Об утверждении  отчета об исполнении 

бюджета Устюцкого  сельского 

поселения  за  2022  год и плановый 

период 2023-2024 годов» 
 

В соответствии со статьёй 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 5.4 Положения о бюджетном процессе в Устюцком 

сельском поселении, утвержденном решением Совета депутатов Устюцкого 

сельского поселения от 27.03.2015 № 178, Совет депутатов Устюцкого 

сельского поселения  

РЕШИЛ: 
 

1.Утвердить Отчет  об исполнении бюджета  сельского поселения за 

2022 год по доходам в сумме 11 781 877,68 рублей, по расходам в сумме  

9 731 373,22  рубля с превышением доходов над расходами (профицит) в 

сумме 2 050 504,46рублей. 

2. Утвердить показатели: 

доходов бюджета Устюцкого сельского поселения по кодам вида 

доходов, подвидов доходов,  классификации операций сектора государ-

ственного управления, относящихся к доходам бюджета за 2022 год согласно 

приложению № 1; 

расходов бюджета Устюцкого сельского поселения по ведомственной 

структуре расходов  за 2022 год согласно приложению № 2; 

расходов бюджета Устюцкого сельского поселения по разделам и 

подразделам классификации расходов за 2022 год согласно приложению № 3; 

источников финансирования дефицита бюджета Устюцкого сельского 

поселения  по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2022 год согласно приложению № 4; 

3. Опубликовать настоящее решение  в муниципальной газете  

«Информационный вестник Устюцкого сельского поселения». 

 

 

                  Глава сельского поселения                              С.А.Удальцов 

 



 
   Приложение 1 

к решению  Совета депутатов 

Устюцкого сельского поселения "Об 

утверждении отчета об исполнении 

бюджета  сельского поселения за  

2022 год" от 28.04.2023  №117 

1. Доходы бюджета Устюцкого сельского поселения 

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации  операций сектора 

государственного управления,относящихся к  

  доходам бюджета за   2022год 

            

Наименование показателя Код 

стро

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утверждё

нные 

бюджетны

е  

назначени

я 

Исполнен

о 

Неисполне

нные  

назначени

я 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 

в том числе: 

010 х      12 394 

225,00    

     11 781 

877,68    

    

Налоговые и неналоговые 

доходы 

010 0001000000000

0000000 

      1 982 

700,00    

      2 090 

685,98    

         107 

985,98    

в том числе:      .      

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227
1
 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (основной 

платеж) 

10 0001010201001

0000110 

           18 

400,00    

           16 

336,87    

             2 

063,13    

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

10 0001010202001

0000110 

                      

-      

-            1 

922,40    

             1 

922,40    

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

10 0001010203001

0000110 

                 

533,12    

-              

533,12    

налоги на прибыль, доходы 010 0001010000000            18            14 -            3 



0000000 400,00    947,59    452,41    

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов РФ и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

  0001030223001

0000110 

         360 

000,00    

         508 

511,42    

         148 

511,42    

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов РФ 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

  0001030224001

0000110 

             5 

000,00    

             2 

746,76    

-            2 

253,24    

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов РФ 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

  0001030225001

0000110 

         514 

000,00    

         561 

454,04    

           47 

454,04    

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов РФ 

и местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

  0001030223001

0000110 

                      

-      

-          58 

341,01    

-          58 

341,01    

Акцизы 010 0001030000000

0000000 

         879 

000,00    

      1 014 

371,21    

         135 

371,21    

Единый сельскохозяйственный 

налог (основной платеж) 

  0001050301001

1000110 

             1 

500,00    

                      

-      

  

Единый сельскохозяйственный 

налог 

  0001050301001

3000110 

                      

-      

                      

-      

  

Единый сельскохозяйственный 

налог 

010 0001050000000

0000000 

            1 

500,00    

                      

-      

                      

-      

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений (основной платеж) 

  0001060103010

1000110 

         278 

000,00    

         270 

673,40    

-            7 

326,60    

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

  0001060103010

2000110 

                        

-      

                      

-      



расположенным в границах 

поселений (пени) 

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений (основной платеж) 

  0001060603310

1000110 

         100 

000,00    

           85 

609,11    

-          14 

390,89    

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений (пени) 

  0001060603310

2000110 

                        

-      

                      

-      

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений (основной платеж) 

  0001060604310

1000110 

         541 

000,00    

         545 

130,35    

             4 

130,35    

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений (пени) 

  0001060604310

2000110 

                      

-      

                      

-      

                      

-      

Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений (штрафы) 

  0001060604310

3000110 

                      

-      

                        

-      

Налоги на имущество 010 0001060000000

0000000 

         919 

000,00    

         901 

412,86    

-          17 

587,14    

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

  0001080402001

1000110 

             6 

000,00    

                      

-      

-            6 

000,00    



соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий (основной платеж) 

Государственная пошлина 010 0001080000000

0000000 

             6 

000,00    

                      

-      

-            6 

000,00    

Доходы получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

10 0001110502510

0000120 

            3 

800,00    

            4 

954,32    

-           1 

154,32    

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

010 0001140000000

0000000 

            3 

800,00    

            4 

954,32    

            1 

154,32    

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

10 0001171503010

0000150 

         155 

000,00    

         155 

000,00    

                      

-      

Инициативные платежи 010 0001171503010

0000150 

         155 

000,00    

         155 

000,00    

                      

-      

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 

  0001140601310

0000430 

                          

-      

Безвозмездные поступления 010 0002000000000

0000000 

     10 411 

525,00    

      9 691 

191,70    

         720 

333,30    

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности (521 02 10) 

  0002021600110

0000150 

      5 118 

000,00    

      5 118 

000,00    
                      

-      

   Дотации бюджетам 

поселений 

010 0002020100000

0000000 

      5 118 

000,00    

      5 118 

000,00    

                      

-      

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

10 0002022557610

0000150 

         167 

500,00    

         167 

500,00    

  

Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

10 0002022557610

0000150 

         167 

500,00    

         167 

500,00    

  

Субсидия  бюджетам городских и 

сельских поселений на  

софинансирование расходов по 

реализации правовых актов 

Правительства Новгородской 

области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 

  0002022999910

7152150 

      2 785 

000,00    

      2 064 

666,70    

-        720 

333,30    



пользования местного значения 

Субсидия бюджетам сельских 

поселений на реализацию 

проектов местных инициатив 

граждан, включенных в 

муниципальные программы 

развития территории, на 2022 год 

  0002022999910

7209150 

         113 

000,00    

         113 

000,00    

                      

-      

Субсидия  бюджетам городских и 

сельских поселений  

Новгородской области на 

реализацию приоритетных 

проектов подждержки местных 

инициатив  

  0002022999910

75260150 

         700 

000,00    

         700 

000,00    

  

   Субсидии бюджетам 

поселений 

010 0002020200000

0000000 

      3 598 

000,00    

      2 877 

666,70    

-        720 

333,30    

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

  0002023511810

0000150 

           82 

100,00    

           82 

100,00    

                      

-      

Субвенция на осуществление 

отдельных госуд. полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об админ. 

правонарушениях,предусм.соотве

тств.статьями обл.закона "Об 

админ.правонарушениях" 

  0002023003410

7065150 

               

500,00    

               

500,00    

                      

-      

Субвенция на возмещение затрат 

по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области  

  0002023002410

7028150 

           66 

700,00    

           66 

700,00    

                      

-      

   Субвенции бюджетам 

поселений 

010 0002020300000

0000000 

         149 

300,00    

         149 

300,00    

                      

-      

Иные межбюджетные 

трансферты  бюджетам городских 

и сельских поселений области на 

частичную компенсацию 

дополнительных расходов на 

повывшение оплаты труда 

работников бюджетной сферы на 

2022 год 

  0002024999910

7142150 

         150 

800,00    

         150 

800,00    

                      

-      

Иные межбюджетные 

трансферты 

010 0002020400000

0000000 

         150 

800,00    

         150 

800,00    

  



Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам сельских 

поселений из бюджета 

Пестовского муниципального 

района для софинансирования 

расходов сельских поселений на 

реализацию программ по 

поддержке местных инициатив 

  0002024999910

00000150 

           75 

000,00    

           75 

000,00    

                      

-      

Прочие межбюджетные 

трансферты , передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

010 0002020300000

0000000 

           75 

000,00    

           75 

000,00    

                      

-      

Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам поселений 

из бюджета Пестовского 

муниципального района на 

разработку рабочей и проектно -  

сметной документации на 

капитальный ремонт мостовых 

сооружений, движение по 

которым приостановлено в 

соответствии с актами 

реагтрования контролируюцих и 

надзорных органов, выданных в 

2021 году 

  0002024999910

00000150 

      1 000 

000,00    

      1 000 

000,00    

                      

-      

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений  

010 0002020300000

0000000 

      1 000 

000,00    

      1 000 

000,00    

                      

-      

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты сельских 

поселений  

  0002024999910

2931150 

           62 

500,00    

           62 

500,00    

                      

-      

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений  

010 0002024999910

2931150 

           62 

500,00    

           62 

500,00    

                      

-      

иные межбюджетные трансферты 

местному бюджету из областного 

бюджета на организацию работ, 

связанных с предотвращением 

влияния ухудшения 

экономической ситуации на 

развитие отраслей экономики 

  0002024999910

7536150 

           90 

425,00    

           90 

425,00    

                      

-      

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений  

010 0002020300000

0000000 

           90 

425,00    

           90 

425,00    

                      

-      

      

      

Глава сельского поселения  С.А.Удальцов    

Главный бухгалтер  Т.Н.Иванова    

 

 

 

 

 

 

 



 
 Приложение 2 к решению Совета депутатов 

 Устюцкого сельского поселения 

 "Об утверждении  отчета об исполнении бюджета  

 поселения за  2022года" 

 от 28.04.2023  №117 

Расходы бюджета  Устюцкого сельского поселения 

по ведомственной структуре расходов 

за  2022год 

в рублях      

      

Наименование показателя Вед РЗ. 

ПР. 

ЦСР ВР Кассовое 

исполнение 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Устюцкого сельского 

поселения 

342                  9 731 

373,22    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

342 0100 510000000              3 220 

726,60    

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

342 0102 5100000000                 601 

659,83    

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

342 0102 5100001000                 601 

659,83    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 342 0102 5100001000 121  561 609,83    

Иные выплаты  персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 

342 0102 5100001000 122                 40 

050,00    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

342 0102 5100071420                   21 

163,57    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 342 0102 5100071420 121                 12 

163,57    

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

342 0104      2 301 914,92    

Центральный аппарат 342 0104 5100001000    2 301 914,92    



Фонд оплаты труда и страховые взносы 342 0104 5100001000 121  1 655 192,01    

Иные выплаты  персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда 

342 0104 5100001000 122  120 150,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0104 5100001000 244  416 167,61    

  342 0104 5100001000 247  30 328,48    

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

342 0104 5100001000 851  4 992,00    

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

342 0104 5100001000 852                   1 

368,00    

Уплата иных платежей 342 0104 5100001000 853                 73 

716,82    

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

342 0104 5100071420                 129 

636,43    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 342 0104 5100071420 121               129 

636,43    

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

342 0106 9900000000 000                 37 

600,00    

Межбюджетные трансферты на 

осуществление внешного муниципального 

финансового контроля в соответствии с 

заключенными соглашениями 

342 0106 9900029000 000                 37 

600,00    

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  (счетная палата) 

342 0106 9900029000 540                 37 

600,00    

Обеспечение проведения   выборов, 

референдумов 

342 0107       

Проведение местных референдумов, 

муниципальных выборов 

342 0107 9900028800 240   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0107 9900028800 244   

Другие общегосударственные вопросы 342 0113                   128 

751,85    

Другие общегосударственные вопросы 342 0113      109 301,85    

Возмещение расходов, связанных с 

осуществлением полномочий старосты 

сельского населенного пункта 

342 0113 5100023250    4 625,47    



Иные выплаты,за исключением фонда 

оплаты труда 

государственных(муниципальных)щрганов

, лицам, привлекаемым согласно 

законодательмтву для выполнения 

отдельных полномочий 

342 0113 5100023250 123  4 625,47    

Печать нормативно-правовых актов 342 0113 5100024000    37 476,38    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0113 5100024000 244  37 476,38    

Субвенция на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия 

области  

342 0113 5100070280 000  66 700,00    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 342 0113 5100070280 121  66 700,00    

Субвенция на осуществление отдельных 

гос.полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об админ. правонарушениях, 

предусм.соотв. статьями обл.закона "Об 

админ.правонарушениях" 

342 0113 5100070650    500,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0113 5100070650 244  500,00    

Расходы на описание  границ  

земельных участков 

342 0113 5600000000                   15 

050,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
342 0113 5600028200 244                 15 

050,00    

Расходы по информатизации, 

формирование электронного 

правительства 

342 0113 6100023800                     4 

400,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
342 0113 6100023800 244                   4 

400,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 342 0200 5100051180 000                 82 

100,00    

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
342 0203 5100051180    82 100,00    

Фонд оплаты труда и страховые взносы 342 0203 5100051180 121  82 100,00    

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

342 0300      -      

Функционирование органов в сфере 

национальной  безопасности и 

правоохранительной деятельности 

342 0310 5200024200    -      

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0310 5200024200 244  -      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 342 0400      3 968 786,19    



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 342 0409      3 968 786,19    

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

342 0409 5300023900    488 419,78    

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

342 0409 5300023900 243  43 280,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0409 5300023900 244  445 139,78    

Расходы по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог, осуществляемые  

за счет средств дорожных фондов 

прошлых лет  

342 0409 5300023910 000  394 844,48    

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

342 0409 5300023910 243  39 008,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0409 5300023910 244  355 836,48    

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам сельских поселений из 

бюджета Пестовского муниципального 

района  на разработку рабочей и 

проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт мостовых 

сооружений, движение по которым 

приостановлено в соответствии с актами 

реагирования контролирующих и 

надзорных органов,выданных в 

2021году 

342 0409 5300029290    1 000 000,00    

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

342 0409 5300029290 243  1 000 000,00    

Расходы на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

342 0409 53000S1540    20 855,23    

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

342 0409 53000S1540 243  20 855,23    



Расходы на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопросам 

проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремонта и 

ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

342 0409 5300071540    2 064 666,70    

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

342 0409 5300071540 243  2 064 666,70    

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

342 0409 5300071540    500,00    

Мероприятия,направленные на поддержку 

малого и среднего предпринимательства 

342 0412 6000028500 244  500,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 342 0412 6000028500 244  500,00    

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

342 0500      2 278 196,33    

Благоустройство 342 0503      1 060 396,33    

Уличное освещение 342 0503 5400025000    766 050,85    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0503 5400025000 244  766 050,85    

Содержание кладбища 342 0503 5400025200    -      

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0503 5400025200 244  -      

Тех.обслуживание и ремонт сетей 

уличного освещения 

342 0503 5400025100    13 879,32    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0503 5400025100 244  13 879,32    

Прочее благоустройство 342 0503 5400025300    57 041,16    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0503 5400025300 244  57 041,16    

Озеленение 342 0503 5400025400    -      

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0503 5400025400 244  -      

Субсидия бюджетам городских и 

сельских поселений на реализвцию 

проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные 

программе развития территории, на 

2022г. 

342 0503      113 000,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0503 5400072090 244  113 000,00    



Софинансирование на субсидию 

бюджетам городских и сельских 

поселений на реализвцию проектов 

местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные 

программе развития территории, на 

2022г. 

342 0503      20 000,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0503 54000S2090 244  20 000,00    

расходы на организацию работ, связанных 

с предотвращением влияния ухудшения 

экономической ситуации на развитие 

отраслей экономики 

342 0503      90 425,00    

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 5400075360 244  90 425,00    

Реализация общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских 

территорий  

342 0503      167 500,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0503 58000N5764 244  167 500,00    

Софинансирование на реализацию 

общественно значимых проектов по 

благоустройству сельских территорий  

342 0503      50 300,00    

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

342 0503 58000S5764 244  50 300,00    

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив 

(за счет средств граждан) 

342 0503      155 000,00    

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

342 0503 5900024650 243  26 647,14    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 342 0503 5900024650 244  128 352,86    

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив 

(субсидия) 

342 0503      700 000,00    

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

342 0503 5900075260 243  120 341,90    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 342 0503 5900075260 244  579 658,10    

Расходы на реализацию приоритетных 

проектов поддержки местных инициатив 

(софинансирование из бюджета поселения) 

342 0503      145 000,00    



Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

342 0503 59000S5230 243  24 927,96    

Прочая закупка товаров, работ и услуг 342 0503 59000S5230 244  120 072,04    

ОБРАЗОВАНИЕ 342 0700      31 250,00    

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
342 0707 5500025500 244  -      

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 
342 0707 5500002550

0 

   -      

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0707 5500025500 244  -      

Другие вопросы в области образования 340 0709      31 250,00    

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 0709 5100024100 244  31 250,00    

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 342 0800 5500000000 000  9 838,00    

Культура 342 0801 5500025600 000  9 838,00    

Государственная поддержка в сфере 

культуры, кинематографии, средств 

массовой информации 

342 0801 5500025600    9 838,00    

Иные межбюджетные трансферты 340 0801 5502560 540  139 976,10    

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 342 1001 9900061100    139 976,10    

Пенсионное обеспечение 342 1001 9900061100 000  139 976,10    

Иные пенсии,социальные доплаты к 

пенсиям 

342 1001 9900061100 312  139 976,10    

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 342 1100      -      

Физическая культура 342 1101      -      

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры 
342 1101 5500025700    -      

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 

342 1101 5500025700 244  -      

ИТОГО кассовый расход  9 731 373,22    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 3  

  к решению Совета депутатов 

Устюцкого сельского 

    поселения"Об утверждении 

отчета об исполнении   

  бюджета сельского поселения за  

2022 год" 

  от 28.04.2023 

№117 

 

Расходы бюджета Устюцкого сельского поселения 

по разделам и подразделам классификации расходов 

за  2022 год 

    

Подр Наименование подраздела План Исполнено 

0102 Функц-ние высш.должн.лица субъекта РФ и м/о 623 213,57  622 823,40  

0104 Функц-ние Прав-ва РФ, высш.исп.органов 

гос.власти 

2 445 165,81  2 431 551,35  

0106 Межбюджетные трансферты 37 600,00  37 600,00  

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,00  0,00  

0111 Резервный фонд 5 000,00  0,00  

0113 Другие общегосударственные вопросы 162 650,00  128 751,85  

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 273 629,38  3 220 726,60  

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 82 100,00  82 100,00  

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 82 100,00  82 100,00  

0310 Обеспечение пожарной безопасности 0,00  0,00  

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0,00  0,00  

0409 Дорожное хозяйство 7 091 456,27  3 968 786,19  

0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

500,00  500,00  

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 091 956,27  3 969 286,19  

0503 Благоустройство 2 329 743,06  2 278 196,33  

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 329 743,06  2 278 196,33  

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 0,00  0,00  

0709 Другие вопросы в области образования 32 000,00  31 250,00  

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 32 000,00  31 250,00  

0801 Культура 10 000,00  9 838,00  

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СМИ 10 000,00  9 838,00  

1001 Пенсионное обеспечение 145 500,00  139 976,10  

1100 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 145 500,00  139 976,10  

1101 Физическая культура 0,00  0,00  

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 0,00  0,00  

  ИТОГО 12 964 928,71  9 731 373,22  

    

Глава сельского  поселения С.А.Удальцов  

Главный бухгалтер Т.Н.Иванова  

 

 

 



  Приложение 4                                               

к решению Советв депутатов 

Устюцкого сельского поселения 

"Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета сельского 

поселения за  2022 год" от 

28.04.2023 № 117            

Источники финансирования дефицита бюджета Устюцкого сельского поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

за   2022год 

 Наименование показателя Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

000 90 00 00 00 00 

0000 000 
570 703,71 -2 050 504,46 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте  Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в  валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 

0000 700 

0,00 0,00 

Пргашение кредитов, представленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 05 

0000 800 

0,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной  системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

РФ в валюте РФ 

000 01 03 00 00 00 

0000 700 

0,00 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от  других бюджетов 

бюджетной системы Российской  

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 

0000 800 

0,00 0,00 

Бюджетные кредиты внутри страны 

в валюте РФ 

000 01 06 05 00 00 

0000 000 

0,00 0,00 

Выдача бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте РФ 

000 01 06 05 00 00 

0000 500 

                         -                                 -      

Возврат бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте РФ 

000 01 06 05 00 00 

0000 600 

                         -                                 -      

Изменение остатков средств на 

счетах по учету  средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 

0000 000 

570 703,71 -2 050 504,46 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 500 

-12 394 225,00 -11 811 465,69 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 

0000 600 

12 964 928,71 9 760 961,23 

    

Глава сельского поселения  С.А.Удальцов  

Главный бухгалтер:  Т.Н.Иванова  

 


